关于开展2013年 “南开大学青年五四奖章”

评选工作的通知

各分团委、团总支：
值此五四青年节来临之际，学校团委决定继续开展校青年五四奖章评选工作，以进一步选树我校青年的突出典型，发挥榜样的示范带动作用，现将本次评比具体安排通知如下：

一、时间安排

1.学院提名：4月12日—4月17日

2.学校团委复核及初评：4月中下旬

3.公示：4月下旬

4.确定人选及表彰：4月底
    二、具体要求

1.广泛发动，精心组织。本届评选将侧重在某方面具有突出成就的青年典型中选拔，各申报单位要主动与学院党委沟通，深入挖掘；要广泛听取广大师生的意见，保证所推人选的代表性和被认可度。

2.加强宣传，营造氛围。各学院要通过本次评选广泛宣传“南开大学青年五四奖章”评选活动的重要意义和相关推荐者的先进事迹，用身边的正面典型感染带动学生进步，帮助学生树立正确的人生观、价值观。

3.规范程序，严格把关。各学院要严格按照评选表彰办法进行评选推荐，各学院推荐人选要认真填写“南开大学青年五四奖章”候选人登记表，并整理出申报人事迹材料（2000字以内），请于4月17日下午4:00-5:30将登记表（一式二份）、事迹材料（一式二份）及个人成绩单报送至学生活动中心301校团委组织部办公室，同时将文字材料电子版发送至电子邮箱nkwsjz@163.com。
附件1：“南开大学青年五四奖章”评选表彰办法

附件2：“南开大学青年五四奖章”候选人登记表
共青团南开大学委员会

二○一三年四月十二日

附件1

“南开大学青年五四奖章”评选表彰办法
一、评选宗旨

“南开大学青年五四奖章”是南开大学团委授予南开大学优秀青年的最高荣誉。旨在树立政治进步、品德高尚、贡献突出的优秀青年典型，集中反映当代青年的精神品格和价值追求。

二、评选条件

1.我校全日制中国籍本科生、硕士生、博士生个人或集体；

2.坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，是广大学生政治进步的楷模；

　　3.遵纪守法，品德高尚，作风正派，积极参与各项社会活动，是广大学生精神文明的榜样；

4.勤于学习，学习成绩居同年级、同专业前30%，勤奋好学，是广大学生治学成才的典范；

　　5.在学生课外学术科技创新活动、校园文化活动、社会实践活动等方面表现突出，曾获得过校级或校级以上的奖励。
三、评选机构

设立“南开大学青年五四奖章”初评委员会，负责提出建议人选名单。初评委员会由学校相关部门负责人、专家教授、学生代表，以及往届“南开大学青年五四奖章”获得者代表组成。

　　校团委常委会在建议人选中确定表彰名单。

　　校团委组织部负责评选表彰的具体工作。

　　四、工作程序

　　1.提名。推荐人选由学院团委提名，每个学院提名1人（或1个集体），提名人选必须为本院学生。

各学院团委要对推荐人选进行严格考察，征求学院党委、校团委以及有关师生的意见，在此基础上形成书面材料，向校团委组织部报送。

　　2.复核。校团委组织部对推荐人选严格按评选条件进行资格审查，将符合条件人选提交初评委员会。

3.初评。校团委组织部组织专场评审会，请初评委员会成员根据候选人事迹，商议确定建议人选名单。

　　4.公示。通过校团委官方网站对初评结果进行公示，公示期为3天。

　　5.确定人选。校团委常委会根据公示结果，从建议人选中确定“南开大学青年五四奖章”获得者名单。

6.集中表彰。每年“五四”前后举行表彰仪式，向获奖者颁授“南开大学青年五四奖章”。
五、其他
　　1.对在突发事件和具有广泛影响的重大事件中作出特殊贡献的青年和青年集体，经相关学院团委提名，校团委研究后可直接授予“南开大学青年五四奖章”或“南开大学青年五四奖章（集体）”；对在应对重大突发事件或抗击自然灾害中英勇牺牲并引起广泛社会影响的青年，经相关学院团委提名，南开大学团委研究后可追授“南开大学青年五四奖章”。

　　2.“南开大学青年五四奖章”获得者如违反校规校纪或触犯法律，南开大学团委将撤销其荣誉称号，收回奖章和证书。

　　3.本办法自下发之日起试行，由校团委组织部负责解释。

共青团南开大学委员会
二○一一年三月九日

附件2

“南开大学青年五四奖章” 候选人登记表

	姓　名

	性  别

	出生年月

	一寸

照片

	籍  贯

	民  族

	学历年级

	学  院

	专  业

	政治面貌

	联系电话

	电子邮箱

	个人简历

	曾获表彰奖励情况

	主要事迹

（可另附， 2000字以内）

	所在学院团委意见
	（盖　章）

年　月　日

	所在学院党委意见
	（盖　章）

年　月　日

“南开大学青年五四奖章” 候选集体登记表

	集体名称

	负责人

	联系方式

	主要事迹（可另附，2000字以内）

	曾获表彰奖励情况

	所在学院团委意见
	（盖　章）

年　月　日

	所在学院党委意见

	（盖　章）

年　月　日